
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN,
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

2677

RESOLUCIÓN de 24 de abril de 2009, del Director 
de Universidades, por la que se da por finalizado el 
procedimiento y se dispone la publicación de los lis-
tados de alumnos a los que les ha sido concedida 
o denegada beca al amparo de la Orden de 19 de 
noviembre de 2008, del Consejero de Educación, 
Universidades e Investigación por la que se convocan 
Ayudas para sufragar gastos de transporte diario de 
estudiantes de Centros Universitarios del País Vasco, 
para el curso académico 2008-2009.

Por Orden de 19 de noviembre de 2008, del Con-
sejero de Educación, Universidades e Investigación, se 
convocaron para alumnos vecinos de la Comunidad 
Autónoma del País Vasco, ayudas destinadas a sufragar 
gastos de transporte diario a Centros Universitarios del 
País Vasco, durante el curso 2008-2009.

De conformidad con lo establecido en la base 8.1 de 
la Orden de convocatoria arriba indicada y habiéndose 
procedido a lo señalado en las bases 6 y 7 de la misma 
convocatoria.

RESUELVO:

Primero.– Conceder la ayuda a las personas solici-
tantes que reúnen los requisitos fijados en la Orden de 
convocatoria y denegársela a las que no reúnen los cita-
dos requisitos.

Segundo.– Ordenar la publicación en las Universi-
dades respectivas, de esta resolución y de los listados 
de solicitantes a los que se ha concedido o denegado la 
beca. Estos listados quedarán expuestos al público en 
las unidades de gestión de becas entre los días 18 y 28 
de mayo. 

Tercero.– Contra esta resolución, que no agota la vía 
administrativa, los solicitantes de beca que consideren 
lesionados sus derechos podrán interponer recurso de 
alzada ante la Viceconsejera de Universidades e Investi-
gación el plazo de un mes a partir del día siguiente de la 
fecha de notificación de la resolución.

Cuarto.– Ordenar la publicación de esta resolución 
en el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 24 de abril de 2009.
El Director de Universidades,
FRANCISCO JUARISTI LARRINAGA.

Bestelako Xedapenak

HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE
ETA IKERKETA SAILA

2677

EBAZPENA, 2009ko apirilaren 24koa, Unibertsitate 
zuzendariarena, prozedura amaitutzat ematen duena 
eta Euskal Automi Erkidegoko unibertsitate-ikaste-
txeetako ikasleen 2008-2009 ikasturteko eguneroko 
garraio gastuak ordaintzeko dirulaguntzetarako deia 
egiten duen Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa 
sailburuaren 2008ko azaroaren 19ko Aginduaren 
arabera, beka jaso duten edota ez duten ikasleen ze-
rrendak argitaratzen dituena.

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburuaren 
2008ko azaroaren 19ko Aginduak Euskal Autono-
mia Erkidegoan administrazio egoitza duten ikasleek 
EAEko unibertsitate-ikastetxeetara joateko 2008-2009 
ikasturtean egunero izango dituzten garraio gastuak or-
daintzeko dirulaguntzetarako deia egin zuen.

Goian azaldutako aginduaren 8.1 oinarri-arauari 
jarraituz eta 6. eta 7. oinarri-arauak bete ondoren

EBATZI DUT:

Lehenengoa.– Deialdiaren aginduan ezartzen diren 
baldintzak betetzen dituzten eskatzaileei dirulaguntza 
ematea eta baldintzak betetzen ez dituztenei dirulagun-
tza ukatzea.

Bigarrena.– Erabaki hau eta laguntza jaso dutenen 
edota ez dutenen zerrendak dagokion unibertsitatee-
tan jendaurrean azaltzeko agintzea. Zerrenda horiek 
jendaurrean egongo dira beka-kudeaketarako atalean 
maiatzaren 18tik eta 28ra bitartean.

Hirugarrena.– Erabaki honek ez du administrazio 
bidea agortzen eta, beraz, gorako errekurtsoa aurkeztu 
ahal izango dute bere eskubideak kaltetu direla uste 
duten laguntza-eskatzaileek Unibertsitate eta Ikerketa 
sailburuaren aurrean hilabeteko epean, ebazpenaren 
jakinarazpena jaso eta hurrengo egunetik kontatzen 
hasita.

Laugarrena.– Erabaki hau Euskal Herriko Agintari-
tzaren Aldizkarian argitaratzeko agintzea.

Vitoria-Gasteiz, 2009ko apirilaren 24a.
Unibertsitate zuzendaria,
FRANCISCO JUARISTI LARRINAGA.

EHAA - 2009ko maiatzak 15, ostirala  •  N.º 91 ZK.  •  BOPV - viernes 15 de mayo de 2009

2009/2677 • (1)


